
Pubblicata sul sito istituzionale il 
12/03/2012 - N.263 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  37  del Reg.

del   08/03/2012

OGGETTO: Presa d'atto contratto in comodato d'uso gratuito immobile
sito in piazza S. Pertini adibito a Cianfrusoteca.

L'anno 2012  il giorno 8 del  mese di MARZO alle ore 19:05, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che la Regione Puglia in esito al Bando “PRINCIPI ATTIVI – GIOVANI IDEE PER UNA PUGLIA 

MIGLIORE”,  emanato  dall’  Ass.  alle  Politiche  Giovanili,  ha  condiviso,  approvato  e  finanziato 
economicamente il progetto “Cianfrusoteca: bando locale per la valorizzazione degli scarti recuperabili, ID 
1377” presentato dall’Associazione senza scopo di lucro “Cianfrusocoop Inlus”  nella persona di  Legale 
rappresentante  GUERRIERI  Massimiliano,  nato  il  20.02.1979  a  Campi  Salentina  e  residente  in  Villa 
Baldassarri alla Via Felice Trizio n. 84 – C.F. 93096450759 -;

che  al fine di rendere operativo tale progetto l’Associazione Cianfrusocoop Onlus necessitava di 
idoneo immobile da adibire a sede operativa;

che l’Amministrazione  Comunale  condivise  le  finalità  di  tale  progetto  e  per  favorirne  la 
realizzazione ritenne opportuno concedere all’Associazione, in comodato d’uso gratuito l’immobile sito nella 
zona mercatale di Piazza Pertini; 

VISTO il  contratto  di  comodato  d’uso  gratuito  tra  il  Comune  di  Salice  Salentino  –  C.F. 
80001370750  –  e  il  legale  rappresentante  dell’Associazione,  in  data  10.02.2012,  registrato  a  Lecce  il 
17.02.2010 al n. 1470, per la durata di anni 5 (cinque);

VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 del 20.10.2011  con la quale veniva stabilito di concedere in 
diritto  di  superficie  l’immobile  ubicato  in  Piazza  S.  Pertini  per  la  durata  di  anni  35  (trentacinque), 
attualmente adibito a “Cianfrusoteca”;

RITENUTO opportuno prendere atto del su citato contratto di comodato d’uso gratuito relativo 
all’immobile sito in Piazza Pertini adibito a “Cianfrusoteca” all’Associazione Cianfrusoccop con riserva che 
la stessa dovrà renderlo libero e disponibile qualora si addivenga a cessione in diritto di superficie a terzi

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati;
CON UNANIME votazione espressa nei modo di legge,

D E L I B E R A

•DI PRENDERE atto del contratto in comodato d’uso gratuito, dell’immobile sito nella zona mercatale – 
Piazza  Pertini  -  per  la  durata  di  anni  5  (cinque),  stipulato  in  data  10.02.2010 tra  il  Comune  di  Salice 
Salentino  nella  persona  del  Sindaco  pro  Tempore  –  C.F.  80001370750  e  il  Legale  Rappresentante 
dell’Associazione Cianfrusocoop Onlus – C.F. 93096450759 - .

•DI DARE ATTO che qualora si addivenga a cessione in diritto di superficie a terzi dell’immobile di cui 
trattasi, l’Associazione Cianfrusocoop dovrà immediatamente renderlo libero e disponibile.

•DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.= 

SM/sm

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   12/03/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   263   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 12/03/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/03/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


